recurso extraordinario de casación, si hubiere lugar a él”, sin que obre prueba de un 

pacto expreso para el trámite del recurso de casación, por ende, la cláusula sexta 

debe interpretarse en el contexto de las obligaciones pactadas. 

En consecuencia, el Juzgado librará el mandamiento de pago, por la suma de 

NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL DOSCIENTOS TREINTA 

PESOS $9.406.230 y no por el monto tasado en la demanda ejecutiva, en la cual 

se calculó el 30% de $ 200.917.859. 

Y ello es así, porque el valor pagado a la ejecutada por COLPENSIONES ascendió 

a la suma de $191.534.856, monto que comprendió las mesadas causadas con

[...]

CIRCUITO DE MEDELLÍN, 

RESUELVE: 

PRIMERO: LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO, por la vía ejecutiva a favor del 

profesional del derecho SANDRO SÁNCHEZ SALAZAR, en contra de GLORIA 

IRENE VELÁSQUEZ DE HERNÁNDEZ por las siguientes sumas: 

1. Por la suma de NUEVE MILLONES CUATROCIENTOS SEIS MIL 

DOSCIENTOS TREINTA PESOS ($ 9.406.230) por concepto de honorarios 

de primera y segunda instancia. 

2. Por los intereses legales generados sobre el capital anterior, liquidados a la 

tasa indicada por el artículo 1617 del Código Civil, comprendida en el 6% 

anual, 0.5% mensual, y causados desde el pago efectuado por